®
1
5
/2
4
-0
8
9

Konvektionskühlung
86 x 238 x 205 mm (B x H x T)
Bestellschlüssel:
Motorfeedback
4 = Resolver
5 = Hiperface
6 = EnDat 2.2
Optionen
0 = ohne (Standard)
1 = Betauungsschutz
Nenn-/Spitzenstrom I =15A, I =30AN P
E/A Optionen
0 = 8 Eingänge / 5 Ausgänge / 2 Analogeingänge
Adresschalter (Schnittstelle = 3/4/5/A)
0 = ohne (Standard)
1 = mit Adressschalter
Sicherheitsfunktionen
1 = Safe Torque Off (EN ISO 13849-1)
Kundenspezifische Optionen
Schnittstelle
ohne Feldbus = 0
PROFIBUS-DP = 3
CANopen = 4
RS232 / RS422 / RS485 = 5
EtherCAT = 6
PROFINET-IO = 7
CANopen + Interachs-CAN = A
ohne FB + Interachs-CAN = B
PROFINET-IO + Interachs-CAN = C
Der SC30 ist ein Servoregler zur Strom-, Drehzahl- und Positionsregelung von AC-Servomotoren
mit Resolvertechnik, ®  ®HIPERFACE oder EnDat2.2  Absolutgeber-Schnittstelle.
Das Netzteil und eine Ballastschaltung sind bereits integriert.
Bis zu 31 Positionen (Fahrdatensätze) können gespeichert und über Eingänge abgerufen werden.
Alternativ kann ein analoges +/-10 V Signal den Sollwert für Drehzahl oder Drehmoment vorgeben.
Eine optionale Feldbusschnittstelle (PROFIBUS-DP, PROFINET-IO, CANopen, DSP402, EtherCAT oder
RS232 / RS422 / RS485) ermöglicht den direkten Zugriff auf alle Fahrdaten und Funktionen.
Inkrementalgeberausgänge simulieren einen Encoder mit parametrierbarer Pulszahl. Alternativ kann ein
Eingang für Geber oder Takt-Richtungssignale als Positionssollwert aktiviert werden.
Die Status- und Fehleranzeige erfolgt durch eine 7-Segmentanzeige und zusätzliche Statusausgänge.
Das Gerät benötigt durch die sehr kompakte Bauweise wenig Platz im Schaltschrank.
Die PC-Software ServoLink ermöglicht komfortabel alle erforderlichen Einstellungen.
Entfällt in der StandardausführungSC30-1530/vvv.xx0.0x1-xxx
Versorgungsspannung
230 V AC = 230
400 V AC = 400